益赫建党组〔2019〕12号
中共益阳市赫山区住房和城乡建设局党组
关于印发《益阳市赫山区建设工程质量安全

监督站职能配置、内设机构和人员编制规定》的

通     知

局属各单位：

《益阳市赫山区建设工程质量安全监督站职能配置、内设机构和人员编制规定》已经局党组研究同意，现予印发。

　                 中共益阳市赫山区住房和城乡建设局党组

                 2019年9月10日
益阳市赫山区建设工程质量安全监督站

    职能配置、内设机构和人员编制规定
第一条  根据《中共益阳市赫山区委员会 益阳市赫山区人民政府关于印发<益阳市赫山区机构改革方案>的通知》(益赫发〔2019〕3号)和《中共益阳市赫山区委办公室 益阳市赫山区人民政府办公室关于印发<益阳市赫山区住房和城乡建设局职能配置、内设机构和人员编制规定>的通知》(益赫办〔2019〕33号)，制定本规定。

第二条  益阳市赫山区建设工程质量安全监督站（以下简称区建设工程质量安全监督站）是益阳市赫山区住房和城乡建设局所属副科级公益一类事业单位。

第三条  区建设工程质量安全监督站的主要职责是：

（一）负责全区建设工程质量、安全的监督注册手续办理，组织做好竣工验收备案。

（二）监督全区在建工程的质量与安全。

（三）完成上级交办的其他任务。

第四条  区建设工程质量安全监督站核定全额拨款事业编制9名，设站长1名，副站长1名。内设机构均设股长（主任）1名，其中质量安全监督股设副股长1名。
第五条  区建设工程质量安全监督站设下列内设机构（均为副股级）：

（一）办公室。负责行政管理工作，处理全站日常事务，做好会务安排、来访接待工作；负责文件、报告、总结、月度、季度、年度报表等的编制，及时完成相关数据的整理、归总、上报以及公文流转、印章管理等工作；负责财务工作与固定资产管理，做好会计记账、报表、汇总和核算等工作；负责全站人事、劳资、党务、工会、计划生育、专业技术人员职称管理及离退休人员管理工作；负责举报和投诉的登记和处理，建立投诉管理台账；负责建筑工地的计划生育管理；负责对建筑工地施工安全生产标准化考评与施工质量标准化考评，对省、市质量标化工地、年度项目安全考评优良工地的项目进行初审申报；负责建设工程竣工验收备案及备案资料收集归档，并建立台账；负责单位车辆、办公用品、卫生管理、食堂等工作；负责全站档案资料的收集、整理、归档、保管工作。

（二）报建服务股。负责建设工程质量安全监督注册及施工许可资料初审工作，并录入相应监管平台；负责起重机械设备的使用登记办理并录入相应监管平台；负责对接政务窗口；负责按相应法律法规要求，组织提供施工许可及监督注册的必备资料；负责本站协税护税工作；负责质安监督注册、报建资料整理、归档，并建立台账。

（三）质量安全监督股。负责房建和市政工程各方责任主体质量安全行为、建设工程实体的质量安全监督；负责对所监管项目的开工安全条件进行审查；负责对工程竣工验收实施监督并出具监督报告；负责农民工工资及安全文明施工措施费的审核、拨付；及时录入监督管理信息并整理监督档案资料，做好收集整理归档工作。

（四）中心检测室。负责钢筋、混凝土、水泥、砂石级配、砼配比等内检业务；负责按检测技术规范、施工与验收规范和设计要求进行收样和检测并出具检测报告，保存原始记录；负责对仪器设备的正确使用、登记和维护保管；负责内检档案资料的收集整理归档；负责资质证书、计量认证证书的年检、延期等工作；负责试验室质量手册、程序文件等的编制、审定工作。

（五）外业检测室。负责土工、水电、结构、砼给排水管等外检业务；负责按检测技术规范、施工与验收规范和设计要求进行检测和出具检测报告，并保存原始记录；负责对仪器设备的正确使用、登记和维护保管；负责外业检测资料的收集整理归档

第六条  本规定由局党组负责解释。

第七条  本规定自印发之日起施行。
益阳市赫山区住房和城乡建设局办公室        2019年9月17日印发
- 4 -
- 3 -